PHÆAÐON, Elæus philoſophus, Socraticis auditor, autor ſectæ ab ipſo dictæ Eliacæ: quæ deinde à Menedemo Eretriſe, Eretriaca appellata eſt. Fuerat autem captus ab (ſ. ἀπαγωγὴ à latronibus) Indis, deinde uẽditus lenoni cuidã, & proſtiturus ab illo Athenis. Cum autè in Socratẽ incidiſſet, illius diſputationũ amorem captus, petijt ut redimeretur. Is pſuadet Alcibiadi, ut eũ emat: atq; ex eo philoſophus extitit. Eius dialogi ſunt, Zopyrus, Medius, Simou: Antimachus, ſiue Presbytes, id eſt ſenex: Nicias, Simmias, Alcibiades, Critolaus.

*phæax ſeu
Ea.
II' capitulum
ſeruum, &
ſerua phib
loſophus.*

Aeſopus.

Φαίδριος.) Dicũt Aeſopum à Delphis periniuriam iute riſſe, præcipitatum de Phædiadibus rupibus.

Φαίριμαρα.) Plato libro de Repub. decimo: Speciem, inquit, illa quidẽ habet, ſed reuera nõ ſunt. Er Ariſtophanes: eſſe quidem ut ſum, conſpici autem nõ. hoc eſt, naturam nou mutabo, ſed formam.

Φαίρι.) id eſt color pullus, compoſitus ex atro eolore, & albo: hoc eſt, murinus.

*Colorum
genera.*

Colores alij ſunt ſimplices, alij cõtrarij, ut albus & niger: alij compoſiti, ut medij illorum. Etenim hi certa miſtione contrariorum perſcitantur. Et ſunt quidã illorum propiores albo, ut flauus: alij nigro, ut cæruleus: reliqui uerò medij horum, qualis ruber & fuluus. Eadem eſt & ſaporum ratio. Simplices ſunt: alij contrarij, quemadmodũ dulcis & amarus: alij mixti & medij, ſed dulci propior pinguis, ſaluſus amaro, reliqui medij horum.

*Saporum
genera.*

Nou omnino autem medij, etiam mixti ſunt. nam mixti quidẽ etiam medij ſunt: ſed non conuerſo, ut in coloribus. Fu-

ſcus enim color mixtus cum ſit, eſt medius: ruber autem, aut uiridis, non omnino ex miſtione cõtrariorum ſit: ſed medium dicunt, ut qui nullũ extremum habeat. Sic & in ſaporibus: Mixtus quidem eſt ſaluſus, ut ſal: nam ex amara aqua marina, & dulci guſtum habet. Acris autem ſapor, & auſterus, & acidus, eo quod nihil extremorum in ſe habet, ſic ſunt medij. Si quid autem aliud uicinum his, id ſaporis eſt expers: ut humidũ, quod pladarõ dicitur, aut huiusmodi aliquid. Ariſtoteles octo genera ſaporum recẽſiens, duos extremos reliquit, dulce & amarum: & ſex medios ponit, uicinũ eſſe ſtauens dulci pinguem, amaro ſaluſum: in medio acerbum, auſterum, acrem & acidum. Galenus autem inter ſimplices extremos dicit, nõ dulcem & amarum, ſed acrem & acidum. Neq; uerò diſſentiant. Hic enim ut medicus, tactiles intuius qualitates, hos uocauit extremos: extremum enim eſt acre in calore, in frigore acidum. ille uerò tanquã philoſophus, nou ad tactiles, ſed ad guſtabiles reſpiciens, ſic eos inter ſe oppoſuit. Extremũ enim eſt in guſtabilibus, amarum & dulce. Plato porrõ tali uſus ordine, ſeptem dicit eſſe humores. Pinguem enim cum dulci coniungit, dicens, Id quod inungat, ſi quidẽ cum dulcedine coniunãtũ, efficiere dulcem: ſi nerõ abſq; dulcedine, pinguem. Dulce enim dicimus, ut mel, unãta, ut oleoſa: acidum, ut acetum: acerbum, ut pyra ſylueſtria: auſterum, ut uinum: ſaluſum, ut ſal: amarũ, ut abſinthiũ: acre, ut pipery. Extremos autem dicit, acidum & acrem: extremis uicinos, acidũ acerbum, aceri amarum. Vicinos medijs, amaro ſaluſum, acerbũ auſterum, mediuũ dulce. Reſert autẽ hos ad ſeptem Planetas: acidum ad Mercurium, acrem ad Martem, amarum ad Luuam, dulce ad Solem, ſaluſum ad Venerem, auſterum ad Iouem, acerbum ad Saturum. Cauſam autẽ huius rei, ut nugacem, negleximus.

*Ariſtoteles
de ſaporibus.*

*Galeniũ
lib. 110.*

*Platenũ
de uſu ſap.
peruũ.*

*Planetarũ
ſapores.*

*Menippus
intermar-
cum Inſerũ
nom.*

Menippus Cynicus in eã oſtentionẽ impiegit, ut ſunali habitu utereſ, & ſe ab Inſeris inſpectorẽ eſſe delictorũ miſiſſum, eaq; illõ renunciatũ eſſe diceret. Fuit autẽ uetiſtis illa pulli coloris, ad talos uſq; demiſſa, aſtricta cingulo Perſico: pileus Arcadicus, in capite 12 (Zodiaciſigna) elemẽta habẽs inexta: calcei tragici, barba ingẽs, bacul' in mã fraxine.
PHÆSTVS, urbs Cretæ. Homerus: Phæſti paruus lapis magnũ fluũã coer-

cerunt. Et cum de nanno esset locutus, Quomodo traiciam? respondit, In nauicula ista homo senex, mercede duorum oboiorum accepta, te transfuget.

Φθώρας.) Reorū potius misereri decet, quam accusatorum, & illachrymate ad preces illorum. (soluetur.)

Φθώρας.) Vtiq; si accusabitur, facile ab *Φθώρας.*) Plato: Fugiendum est hinc, qualis autem est fuga? Imitatio Dei, si iusti & sancti cum prudentia fuerimus: denique iustitiam præditi, non ciuilibus quidem illis, sed maioribus, quæ nominibus ipsædem appellantur.

Φίπυλος.) Malè audiunt Milesij, quasi adulteri. Quia pax est, clypeus in culina pendeat.

P H E A, nomen urbis Eieæ regionis.

P H I D I A S, statuarius, statuam eburneam Mineræ fecit. Pericles autè, cum sumptuum ratio madata illi esset, quinquaginta talenta surripuit. Quorum ne reddenda esset ratio, bellum cõstauit. Et prouerbij: *Φιδίας ἀρλόγῳ ἠρῶσιν*, Phidias congruit paci, tanquam artifex: quæ formosa esse statuitur. Polybins: Lucius Aemilius, templum Olympi cum ingressus, Ionis statuam cum uidisset, præ admiratione stupens, dixit, solum sibi Phidiam uideri louem Homericè expressisse. Nã se, cum magnam de Olympia expectationem habuisset, maiorem expectatione sua offendisse ueritatè. Perinde hoc existimo, ac si Myrmecides arti Phidiæ se opponeret.

Φειδομα.) Num patemur his magis, quam lupis? Quos alio ulciscemur, his inimiciores? Fortassis autem hoc in prouerbium abiit. nam olim lupos occidebant in Attica: & lege sancitum erat, lupi ut occideretur. Itaq; q occiderat canis lupi, talentū accipiebat; qui adultū, duo.

Φηγαιῶν.) Phegus, municipium Aiaciæ tribus: unde Phegenis.

Φηλε.) Fuetuat arbores ingentes, sagus & abies, & quercus & tilia.

Φηγυς.) Phegus, mnnicipium Erechtheiæ tribus: unde Phegusius.

Φελῶν.) Menæder in Piscatoribus: Dux familiæ senum, ut ais, uæ cordium sunt decipiendæ. In fabulis: Illecebris decapta neloæ cerua.

Φήμη.) Filia Spei immortalis Fama, eo quod spe quidam concepta, responsum à Deo petunt. Fama uirum bonū etiam in recessibus telluris ostendit, ut inquit Euripides:

Φημί.) id est dico. Atcefilans philosophus natura hac uoce inter differendum utebatur: Dico ego, non assentietur his ille, cui nomen subijciebat. Et Dauid, Dixit iniquus: p̄ eo qd̄ est, c̄set, existimat.

F E S T V S, temporibus Valentis in Asiam ablegatus est proconsul (*τῷ γλαύκῳ τῷ βασιλικῷ Πρίστῳ*, s̄. Fisco imperatorio præerat.) Regia autè lingua eius fidei cõmissa fuit. Ablegatur autem sic, ut poetico & fabuloso Echeto similis esset: & si quis alius Thesalus aut Siculus tyrannus fuit, is præ eo ut ludus iocusq; esset. Erat autem infans ille non extrinsecus, sed intrinsecus furebat atq; infaniebat, (*ἀνὴρ φύσιν πικρῆς, καὶ ἔξωθεν ἔχων*) uir natura malus, & potestate præditus. Cum autem suppliciorū immanitatem in palatio florentem reliquisset, nullum genus iniquitatis prætermisit, ant petulantia: sed in eam necordiam incidit, & crudelitatem, ut & Maximum gladio interficeret, Cærano Aegypto post eum iugulato: & dum adhuc caletet & fetuere illo scelere, omnes unà interficiebat, & cremabat.

Φιάλη.) Age actutum, porrige phialam, ut precati deos, rem auspiciemur. Aristophanes.

Φιβάλης.) cum arida siccus ignis ab attenuando dicatur, & strigosos homines phibales (sicum id genus est) uocat.

P H I G A L E A, uicus Arcadiæ: unde Phigalensis.

P H I L A G R I V S, Lycius Macrensis, ut inuenitur apud Eugenatorè: ut autem in epistola ad Philemonè, de iccore indurato, ipse Philagrius scribit. Epirota fuit medicus potius, discipulus Naumachij, post Galeni tēpora medicinā fecit, maxima ex parte Thesaloniciæ. Cõscripsit libros medicos, singulos (*μονὴ βλαστῶν γματῶν*) septuaginta, cõiunctos non paucos, commentarium in Hippocratem.

P H I L A M M O N, pugil Athenicnsis, qui omni tēpore suos aduersarios uicit.

Philammon alius, quem ferunt Thamyris Thracis patrem fuisse.

Φιλαμπελων τῆ ἀρβύλης.) Vites amat pacem. tempore pacis enim terram consecutum: contrà belli, deseritimus.

Φιλαργουσία.) auaricia, est uehemens opinio de pecunia.

Φιλῆταρος.) Philætus Atheniensis, comicus, filius Aristophanis comici. Comædiæ eius sunt uiginti & una, quarum de numero hæ sunt: Achilles, Co-

Dei simili
udo.

Pericles fur
tem ex bel
lic concilio
no.

Pax formosa
sa.
Iupiter O
lympicus.

Myrmecides
di.
Phidias.

Luporum
cedere.

Fama.

Maximi
Cæroni
cedo.

tin.

rinthiatae, Cynegias, Philaulus, Cephalus, Teteus, Enopion, Antyllus, & Auto-philetærus: ut autem quidam aiunt, Nicostrate, Atalanta, Lampadophori.

Φιλαργίας.) Illi quidem præ negligetia, fugaq; laborum, uæcordes & indocti ad illum redeunt.

Φιλαργίας.) Menæder: Cõtentio principatus inter eos exorta, diremit copias.

Φιλέπιδας.) Philepsij meminerunt antiquæ comœdiæ autores, cum in medijs concionibus fabulas narrare solitû. Reprehensus est etiam nomine calliditatis.

*Explicatio
sumy.*

Φιλόν ἰγυίαν δυσματῶν μακρῆς μάχης.) Oscula excitât hostiû diurnas pugnas. *Φιλῶν.*) Plerumque fit, ut secus eueniat quàm existimaueris.

εὐμεταβολοὶ οὐσι.) Mutabiles sunt, qui bruta cupiditate, ad doctrinam aliquam incitati ueniunt. Merces igitur exigenda est, dum seruetur cupiditas.

Φιλῶν πρὸς τὰ χροσῶ πῆς ἰρῶν.) Solent omnes aurea intueri. Quid FORTVNA, eodem etiã FAVOR hominû inclinat.

PHILIDAE, Familia Athenis: unde sacerdos Cereris & Proserpinæ deligitur, quæ Initiat mystas Eleusine.

Φιλῆδια.) Vos præ uoluptate grunientes, sequimini matrê porcelli (*ἰπῶν μαθητῶν Χίμαιρα.*)

Φιλιππιδῆς.) Helæta maximum prætorium Athenis: unde Philistastes, litium amans dicitur.

*Comœdia.
A. Lu.*

PHILEMON, Syracusanus, filius Damonis, comicus fuit, nouæ Comœdiæ scriptor. floruit sub Alexandri regno, paulo antè Menandrum. Conscripsit comœdias circiter nonaginta, & uixit annos nonaginta nouem. Quidam dicunt, unis & centum: & uehementi risu interijt. Hic

Merr.

Philemon corpore fuit integro, atq; etiam omnes sensus illæso felicitate quadam (quod in confesso est) conseruauit.

Valtudo.

Cum autem Atheniensis & Antigonus inter se bellû gererent, in Piræo degens Philemon, in somnis uidet uirgines nouem, ex ædibus suis exuntes: quas interrogare sibi uidebatur, quid sibi uellent, quod à se recederet? Videbatur autem illas dicentes audire, se foras prodire: metas enim esse sibi auditu. Eo somno sic finito experrectus, puero narrat omnia quæ uiderat, & omnia quæ audiuerat, & quæ dixerat. Deinde Comœdiæ, cui scribendæ inrentus erat, reliquum ab-

Somnium.

soluit: & inuolutus, quetè dormiuit, (*καταπύκνωσεν*) & deinde se erexit. Ac ij qui

intus erant, eum dormire putabant. Sed cû id diutius duraret, detecta facie, mortuum niderunt. Adfuerant igitur, Epicureum, Philemoni etiam nomen Musæ: & cû fato decretum atq; ultimû illud iter ingressurus esset, ab illo discesserunt. Dijs enim nullo modo licitû est uidere mortuos, etsi sunt planè amici: neq; oculos inquinare. Tu autem fatue, negas ipsos habere nostri rationem. Sic Aelianus in libro de Prouidentia dicit.

*Dij ualens
resurgunt.*

PHILEMON Junior, & ipse comicus, filius Philemonis comici, edidit quinquagintaquatuor comœdias.

PHILETAS Couis, filius Telephi, Philippi & Alexandri ætare floruit, grāmarius Criticus: qui extenuatus in inquirenda uocata mentiēte oratione, obijt. Fuit etiam præceptor Ptolemæi secundi: conscripsit epigrammata, & elegias, & alia.

*Idiomatico
ser, latine
ser dicitur.*

FELICISSIMVS, princeps temporè Aureliani imperatoris.

Φίλιππος.) Inpiter amicitie præfides, ô Crator, Iouë. Pherecrates Cratæ: ludices, qui nunc iudicant, uero peierare, & iniquè iudicare: alioqui per Iouem, amicitie præfidè, sermonem ad uos alterum Philocrates habebit, multo maledicentiorẽ isto.

PHILIPPIDES Atheniensis, & ipse comicus, nouæ Comœdiæ scriptor, filius Philoclis, centesima undecima Olympiade. Edidit comœdias quadragintraquinque.

Philippides, Atheniensis cursor, mille & quingenta stadia una nocte & die cõfecit, ad Lacedæmonios pfectus: quos leges non sinebant expeditionem suscipere ante plenilunium.

*Lacorum
plenilunium.*

Philippides, fuit unus ex illorum numero, qui rempublicã administrabãt apud Athenienses, homo tenui corpore. Quare Alexis *πεφιλισπῶσθω*, Philippidè simlè factum, pro attenuatû esse dixit.

PHILIPPICVS, qui & Bardanes, Iustiniano imperatore interfecto, uisus est inhonestè & supinè imperium administrare. Et patres in œcomenico concilio anathemate notauit, diuinitûs ab illis decretas duas in Seruatore uoluntates & actiones nõ probans: cum adintores haberet Ioannẽ rum pontificẽ urbis, & Germanum Cyzici metropolitanum, & alios sacerdotes, & senatores plurimos.

Philippicus, dux Orientalium militû habuit Heraclium, Imperatoris Heraclii,

patrem, ducem partium secundarū. Cum autem male bellum gereret Philippus, & ad pugnam inutilis esset: Heraclio eius sunt commissæ copiz. Desponsa fuit Philippico Mauricij filia.

PHILIPPVS, Amphipolites historicus, scripsit Rhodiacos libros nouendecim: sunt autē prorsus obsceni. Coanos libros duos, De sacrificijs duos, & alia.

Philippus sophilista, de spiritibus scripsit, ex Herodiano, secundum literarum ordinem. Et de synalcepha.

Philippus, comicus. Comœdiæ eius sunt, Codoniastæ: ut Athenus in Dipno sophilista.

Clementia
potentior
armis.

Philippus, uicinus ad Chæroneam Athenienlibus, non tantum profecit armis, quantum moderatione & humanitate. Nam bello quidem & armis solos eos superauit, qui in acie contrâ steterât. Ac quietate autē animi, & moderatione, omnes Athenienses simul, & illorum urbem cepit: non iracundia secutus impetum in re gerēda: sed eò usq; bello gesto, perductâque uictoria, dâ occasione se obtulisset, suæ clementiæ & bonitatis declarandæ. Itaq; sine pretio dimisit captiuos: & Antipatrum Atheniensium occisos humare iussit, atq; etiam colligi eorū ossa: & eorum quos domum remittebat, plensque uelutis, propter ingenij solertiam, maximum facinus edidit. Animis enim Athenicis magnanimitate sua percussis, loco hostium eos ad quoduis officium alacres ad iutores habuit.

Vitii cor-
poribus ex-
tâ animis
caput phi-
lippum.

Cruelitas.

Philippus Macedo multis uitam eripuit: eorumq; filios deinde comprehendit, hoc uersu adito:

Stultus est, qui occiso patre filijs parcit.

Φιλίππου ἀλκιτερον.) Philippi gallus. In eos q ob leuiculus successus sese iactat.

PHILISCVS, comicus. Comœdiæ eius sunt, Adonis, Iouis partus, Themistocles, Olympius, Panos partus, Mercurij & Veneris partus, Dianæ & Apollinis.

Philiscus, & sacerdos Bacchi, sub Philadelpho Ptolemæo fuit: & ab illo Philiscus uersus appellatus est, quod illo frequenter ueteret. Est autem ex secundo ordine Tragicorū, qui septem Pleias dicti sunt. Tragicodiæ eius sunt quadraginta duæ.

Philiscus, Aegineta, Alexandrum Macedonem literas docuit. Ipse autem auditor fuit Diogenis Cynici: secundum Herippum, Stilponis. Conscripsit dialogos, quorum de numero est Codrus.

Philiscus, Milesius orator, Isocratis oratoris auditor. Fuit autem prius tibicen maximè admirabilis, propterea & Isocrates eum ἀνδροπέτης, tibiarū perforatorem uocabat. Scripta eius sunt hæc: oratio Milesiaca, Amphictyonica, ars dicēdi libris duobus, Isocratis (διδασκαλίας), pronuntiantium siue declaratio, Inegatio.

Philiscus, uel Philistus Syracusanus historicus, cognatus fuit Dionysij Siciliæ tyranni: in nauali contra Carthagenenses prælio occubuit. Fuit discipulus Eueni, elegiaci poetæ. Scripsit Sicula, id est res uariè gestas ab eis aduersus Græcos, & genealogiam, de Phœnicia, & alia quædam de insula Sicilia.

Philiscus Aegineta, cum Athenas spectandi gratia uenisset, audito Diogene, Philosophicæ operam dedit. Huius autem pater misit ad eum accersendum, fratrem: Sed idem illi quoque accidit. Deniq; pater utrunq; reuocaturus, ipse etiam philosophatus est. Diogenis familiaritate Phocion etiam, cognomento bonus, usus est. Corinthi humatus est, cane in eius monumento inciso. Sinopenfes etiam statuerunt in illius honorem erexerūt. Epigramma: Senescit etiam æs uetustate: sed tuam gloriam nec omne æuum Diogenes destruet. Solus enim sententiam uitæ seipsa contentæ demonstrasti mortalibus, & uitæ uiam expeditissimam.

Diogenes
patrem
et
filium
ad se
pertrahit.

Phocion.

Diogenes
sua
pulture.

PHILISTION Prusaensis: aut, ut Philion, Sargianus, comicus. Obijt tempore Socratis, scripsit comœdias Bæologicas, & immodico risu extinctus est. Comœdiæ eius sunt, Misopsephistæ, id est ofores ratiocinatorum. Hic ille est, qui scripsit librum Philogelum, id est risus amantem: cum nimirum librum, qui ad tonsorem refertur. Verum magis, ut Nicænus, ab omnibus celebratur, ut testatur Epigramma: Qui in cætam hominum uitam risu miscuit Nicænus Philistion.